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Høringssvar Longyearbyen lokalstyres administrasjon - Utredningen om 
inkorporering av FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne (CRPD) i norsk lov 

Menneskerettsloven inkorporerer flere konvensjoner om menneskerettigheter i norsk rett. Loven ble 
vedtatt i 1999, uten forbehold for Svalbard, uten at det synes å være nærmere problematisert. Mye har 
endret seg på Svalbard og i Longyearbyen siden 1999, herunder opprettelsen av Longyearbyen 
lokalstyre. Derfor bør ikke menneskerettskonvensjoner inkorporeres uten konsekvensene for Svalbard 
vurderes spesielt. 
 
Norsk lovgivning av betydning for rettighetene til funksjonshemmede gjelder ikke på Svalbard. 
Rammevilkårene på Svalbard er annerledes enn i en fastlandskommune, som omhandlet i 
svalbardmeldingene og også i utredningens kapittel 11. Skattenivået og tjenestetilbudet er begrenset, 
sammenlignet med fastlandet. 
 
Disse rammevilkårene kan tilsi at innholdet i konvensjonen ikke kan forventes oppfylt fullt ut i 
Longyearbyen, men at enkeltpersoner kan måtte henvende seg til sin fastlandskommune/hjemland. 
Som mindretallet fremhever, vil konvensjonen medføre enkelte handlingsplikter som vil få betydning 
for kommunens økonomi og ressurser, og prioritering av formål og oppgaver. Konvensjonen åpner for 
forskjellsbehandling i enkelte tilfeller. Det er likevel vanskelig å fastlegge hvor langt begrensningen i 
plikten til å tilrettelegge/tilby tjenester strekker seg. 
 
Det er vanskelig å se hvordan inkorporering uten forbehold for Svalbard vil gi seg utslag i 
Longyearbyen. De økonomiske og administrative konsekvensene er vanskelig å se rekkevidden av.  
 
På vegne av administrasjonen i Longyearbyen lokalstyre gir administrasjonssjefen sin tilslutning til 
mindretallets argumentasjon om at CRPD ikke bør inkorporeres 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 

 
 
 
 

Arild Hammerhaug Elisabeth Fiksdal 
administrasjonssjef juridisk rådgiver 
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